

Số: 267 /KH-ĐHYDCT

Cần Thơ, ngày 13 tháng 03 năm 2018

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC NGÀY HỘI VIỆC LÀM NĂM 2018

Thực hiện hiệu quả công tác giới thiệu việc làm cho sinh viên tốt nghiệp đồng thời thiết lập và duy trì tốt mối quan hệ hợp tác giữa Nhà trường với đơn vị tuyển dụng, Trường Đại học Y Dược Cần Thơ lập kế hoạch tổ chức Ngày hội việc làm 2018 cụ thể như sau:

I. Mục đích

- Giúp sinh viên có thêm kiến thức, kinh nghiệm, kỹ năng và sự tự tin để tiếp cận với các đơn vị tuyển dụng, nâng cao cơ hội ứng tuyển thành công khi tìm việc.
- Tạo điều kiện cho sinh viên mới tốt nghiệp và sinh viên năm kế cuối của Nhà trường được tiếp cận các nhà tuyển dụng, tham gia phỏng vấn, ứng tuyển vào các vị trí việc làm phù hợp với ngành nghề đào tạo.
- Giúp các địa phương, các doanh nghiệp, nhà tuyển dụng...lựa chọn được những nhân lực phù hợp với vị trí tuyển dụng, góp phần khẳng định chất lượng đào tạo và nâng cao uy tín, vị thế của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ.
- Thiết lập và tăng cường mối quan hệ giữa Nhà trường với các doanh nghiệp, nhà tuyển dụng và các cơ quan truyền thông, góp phần thực hiện mục tiêu đào tạo đáp ứng nhu cầu xã hội.

II. Ban Chỉ đạo – Ban tổ chức:

- Ban chỉ đạo:

Thường vụ Đảng ủy – Ban Giám hiệu.

- Ban tổ chức:

1/ PGS.TS Đàm Văn Cương	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2/ Ts Nguyễn Minh Phương	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban TT
3/ Ts Nguyễn Triều Việt	GD TTDVHTSV	Phó trưởng ban
4/ Ths Trần Hoàng Ngôn	Trưởng phòng CTSV	Phó trưởng ban
5/ Ths Phạm Hoàng Khánh	Bí thư ĐTN	Phó trưởng ban
6/ CN Ngô Phương Thảo	P.Trưởng phòng CTSV	Thành viên
7/ Ths Châu Minh Khoa	Trưởng Phòng CNTT	Thành viên
8/ Ths Võ Nhật Ngân Tuyên	P. Trưởng phòng TCKT	Thành viên
9/ Ths Nguyễn Văn Đối	Phó BT ĐTN	Thành viên
10/ Ths Nguyễn Việt Phương	Phó BT ĐTN	Thành viên
11/ Bs Nguyễn Minh Khởi	Phó CT HSV	Thành viên
12/ CN Dương Thị Thảo Vy	CV TT DVHTSV	Thành viên
13/ CN Ngô Thùy Linh	CV TT DVHTSV	Thành viên

14/ CN Nguyễn Thọ Sơn	CV Phòng CTSV	Thành viên
15/ BS Nguyễn Huy Hoàng Trí	CV Phòng CTSV	Thành viên
16/ Ths Nguyễn Thị Ngọc Hân	UV BCH ĐTN	Thành viên
17/ Ks Huỳnh Công Hiệp	CV phòng ĐTDH	Thành viên
18/ CN Nguyễn Thọ Tùng	CV phòng QTTB	Thành viên
19/ CN Ngô Thị Thúy Hằng	CV phòng HCTH	Thành viên

IV. Nội dung chương trình – thời gian – địa điểm: dự kiến 7g30 – 13g00 ngày 15/04/2018

STT	Nội dung chương trình	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Lễ Khai mạc	7g30 – 8g00	Sân khấu tại công viên trung tâm	BTC
2	Tham quan gian hàng	8g00 – 8g30	Sân khấu tại công viên trung tâm	
3	Hoạt động gian hàng tuyển dụng - Giới thiệu nhà tuyển dụng - Thông tin tuyển dụng - Tư vấn nghề nghiệp - Phỏng vấn tại chỗ các ứng viên	8g30 – 10g00	Tại các gian hàng hoặc giảng đường	
4	Chương trình giao lưu, gặp gỡ sinh viên và định hướng nghề nghiệp cho sinh viên	10g00 – 12g00	Tại các giảng đường	Theo yêu cầu của các SYT các tỉnh

V. Kinh Phí thực hiện

Dựa trên các khoản tài trợ của các đơn vị ngoài trường, Ban tổ chức sẽ cân đối và lên dự trù tổng thể với phương châm tiết kiệm kinh phí của Nhà trường.

VI. Đối tượng tham dự:

Sinh viên năm cuối, kế cuối và sinh viên các khóa khác có nhu cầu tư vấn về nghề nghiệp, nắm bắt thông tin về thế giới việc làm, rèn luyện các kỹ năng nghề nghiệp, kỹ năng phỏng vấn và tìm việc.

VII. Phân công thực hiện:

1. Tiểu ban thông tin tuyên truyền và vận động tài trợ:

- Ts. Nguyễn Minh Phương: Trưởng tiểu ban
- Ts. Nguyễn Triều Việt: Phó tiểu ban
- Ths. Phạm Hoàng Khánh
- Ths. Võ Nhật Ngân Tuyền
- Ths. Châu Minh Khoa
- CN. Dương Thị Thảo Vy
- CN. Nguyễn Hiệp Phúc
- CN. Trần Việt Xô

Nội dung công việc

- Lập kế hoạch; soạn thảo thư ngỏ, nội dung chương trình, quyền lợi nhà tài trợ, phiếu đăng ký tham gia gian hàng gửi Sở Y Tế các tỉnh Đồng Bằng Sông Cửu Long và một số tỉnh miền đông, các bệnh viện tuyển tỉnh, các bệnh viện ngoài công lập, các công ty, doanh nghiệp ...

Nội dung công việc

- Phụ trách âm thanh, ánh sáng, an ninh trật tự và các thiết bị điện phục vụ ngày hội.
- Chuẩn bị khu trưng bày cho các đơn vị tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày Hội việc làm năm 2018, các đơn vị và cá nhân liên quan căn cứ thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban giám hiệu
- Các đơn vị trong trường
- Đoàn TN - Hội SV (phối hợp thực hiện)
- Lưu HCTH, TTDV&HTSV.

